
 

Strana 1 (celkem 7) 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 

ve smyslu  

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 

kterou níže uvedeného dne měsíce a roku uzavřeli: 

 

Společnost pro výzkum a vzdělávání, s.r.o. 
Karmelitská 269/28, 118 00 Praha 1 
Sídlo:  Husova 77, 511 01 Turnov   
Statutární zástupce:  
Bankovní spojení:   
IČ:    27899276 
DIČ:   CZ 27899276 
Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 26420 
dále jen „objednatel“ 

a 

České vysoké učení technické v Praze, Fakulta strojní 
Adresa:  Technická 4, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
Zastoupená:   
Bankovní spojení:   
IČ:   68407700 
DIČ:   CZ68407700 
veřejná vysoká škola univerzitního typu 
jednání ve věcech technických:  

 

dále jen „zhotovitel“ 

 

Preambule 

Smluvní strany hodlají dlouhodobě spolupracovat v oblasti zpracování energetických koncepcí ve 

smyslu požadavku programu OP TAK Ministerstva průmyslu a obchodu ČR a jako podkladu pro 

komunitní energetiku programů SFŽP. Je zájmem smluvních stran tuto spolupráci dále rozšiřovat 

v oblasti Výzkumu, vývoje a inovací a dále spolupracovat při zpracování návrhů projektů a poskytování 

služeb. 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
Předmětem této Rámcové smlouvy je vymezení podmínek, na jejichž základě budou mezi smluvními 

stranami uzavírány Dílčí smlouvy na poskytnutí služeb nebo Objednávky, dle kterých se zhotovitel 

zaváže provést pro objednatele služby a objednatel se zaváže za jejich dodání zaplatit dohodnutou 

cenu. 

Odborné služby z oblasti mechaniky tekutin a termodynamiky, které jsou předmětem této smlouvy: 

- návrhové a konstrukční činnosti, 

- příprava a realizace experimentů, 

- zpracování dat a jejich analýzy, 

- vedení projektů.  



 

Strana 2 (celkem 7) 

2. DÍLČÍ SMLOUVY NA POSKYTNUTÍ SLUŽEB, OBJEDNÁVKY A POSTUP JEJICH UZAVÍRÁNÍ 
 

2.1. Dílčí smlouvy nebo Objednávky budou mezi smluvními stranami uzavírány výhradně v souladu 

s podmínkami této Rámcové smlouvy. 

2.2. Dílčí smlouvy nebo Objednávky budou uzavírány na základě písemné poptávky objednatele 

k poskytnutí konkrétního plnění (služby), a to v návaznosti na konkrétní potřeby objednatele. 

2.3. Písemná poptávka objednatele k poskytnutí požadovaného plnění bude obsahovat ze strany 

objednatele podepsaný návrh Dílčí smlouvy nebo Objednávky zahrnující níže uvedený návrh 

podmínek: 

- podrobnou specifikaci konkrétní požadované služby,  

- maximální cenu konkrétní služby, 

- požadovaný termín dodání, 

- požadovanou dobu, místo a způsob plnění služby, 

- lhůtu a místo pro doručení podepsaného návrhu Dílčí smlouvy nebo Objednávky, 

- případné další požadavky na předmět plnění v souladu s touto Rámcovou smlouvou. 

 

2.4.  V případě, že bude mít zhotovitel zájem o poskytnutí požadovaného plnění za objednatelem 

navrhovaných podmínek, doručí objednateli z jeho strany podepsaný návrh Dílčí smlouvy nebo 

Objednávky v požadovaném termínu. 

2.5 V případě, že zhotovitel nebude mít zájem o poskytnutí požadovaného plnění za objednatelem 

navrhovaných podmínek, doručí v daném termínu objednateli vyjádření se zdůvodněním, z jakého 

důvodu poptávka nebyla akceptována, příp. doplněné o nabídku, ve které bude uvedeno, za jakých 

podmínek by bylo požadované plnění ze strany zhotovitele akceptovatelné. Objednatel může či nemusí 

takovou nabídku přijmout. Dílčí smlouva či Objednávka musí být oboustranně podepsána oprávněnými 

osobami obou smluvních stran, jinak ji nelze považovat za platnou. 

2.6. Objednatel se zavazuje poskytnout veškeré technické podklady a informace potřebné pro 

realizaci dodávky dle Dílčí smlouvy nebo Objednávky. Neposkytnutí, či pozdní poskytnutí podkladů je 

oprávněným důvodem pro nedokončení, či opožděné dodání celého díla, případně dílčí části díla. 

2.7. Dílčí smlouvy se budou řídit ustanoveními dle § 43 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 

3.1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout služby dle Dílčí smlouvy nebo Objednávky na svůj náklad a 

nebezpečí, a to v době přiměřené s přihlédnutím k povaze služby, řádně dle pokynů objednavatele a 

za podmínek stanovených v této smlouvě či Dílčí smlouvě nebo Objednávce. 

 

3.2. Zhotovitel se zavazuje poskytovat služby svědomitě prostřednictvím odborně kvalifikovaných 

pracovníků a při své činnosti sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele a brát v úvahu a 

respektovat povinnosti vyplývající pro objednatele z obecně závazných předpisů. 

 

3.3. Zhotovitel ručí za to, že množství a odborná kvalifikace pracovníků podílejících se na realizaci 

konkrétní dodávky dle dílčí smlouvy bude odpovídat nárokům vyplývajícím z této smlouvy a dílčí 

smlouvy a obvyklé kvalitě v místě a čase poskytování. 

 



 

Strana 3 (celkem 7) 

3.4. Zhotovitel je povinen průběžně informovat objednatele o vývoji záležitostí týkajících se 

poskytování služeb, jakož i o záležitostech souvisejících a umožnit objednateli, kdykoliv o to požádá, 

nahlédnout do písemností a dokumentace vztahující k probíhající dílčí smlouvě. 

3.5. Zhotovitel je povinen zabezpečit v případných subdodavatelských smlouvách splnění všech 

povinností vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy, Dílčích smluv nebo Objednávek na podkladě této 

smlouvy uzavřených. 

3.6. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli veškeré informace, písemnosti a podklady 

nezbytné k plnění Dílčích smluv nebo Objednávek. Zhotovitel se v této souvislosti zavazuje objednateli 

písemně sdělit lhůtu, v jaké je potřeba dodat podklady k realizaci konkrétní Dílčí smlouvy nebo 

Objednávky tak, aby byl zhotovitel schopen včas závazky pro něj plynoucí z dílčí smlouvy a pokynů 

objednatele splnit. 

 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Za poskytnutí služeb ve smyslu článku 1. bude zhotovitel účtovat objednateli příslušné smluvní 
ceny sjednané individuálně na základě dílčích dohod u každého obchodního případu. Takto 
specifikovaná smluvní cena včetně popisu požadovaných služeb bude uvedena v každé dílčí smlouvě či 
objednávce. Rámcové ceny odborných služeb sjednávají smluvní strany takto: 

 
Návrhové a konstrukční činnosti, příprava experimentu   1500,-   Kč/h 
Měření standardních veličin (tlak, teplota atd.)    850,-   Kč/h 
Zpracování dat, analýzy    1000,-  Kč/h 
Vedení projektu    1250,-   Kč/h 
Provoz zařízení nad 50kW    1500,-   Kč/h 

 (uvedené ceny nezahrnují DPH v zákonné výši) 

 

Cena za požadované služby bude vždy vzájemně odsouhlasena a bude vycházet ze shora uvedených 
ukazatelů.  

V hodinové sazbě jsou započteny veškeré náklady spojené s řešením předmětné zakázky, jako jsou 
osobní náklady (mzdy plus zákonné odvody na sociální a zdravotní pojištění) pracovníků podílejících se 
na řešení dané problematiky a poplatky za komerční licence softwaru. K celkové ceně zakázky bude 
připočtena projektová režie ve výši 20% z celkových hodinových nákladů a nákladů na spotřební 
materiál. 
 

4.2. Na základě Dílčích smluv nebo Objednávek bude objednatel hradit zhotoviteli za poskytnuté 

služby. Sjednané ceny jsou rovněž sjednány jako nejvýše přípustné a nepřekročitelné a zahrnují 

veškeré náklady zhotovitele spojené s poskytnutím jednotlivých služeb objednateli. 

  

4.3. Cena každé dílčí služby poskytnuté na základě Dílčí smlouvy nebo Objednávky bude splatná na 

základě zhotovitelem vystavené faktury zaslané na emailovou adresu objednatele: 

svv.turnov@gmail.com. 

4.4. Splatnost zhotovitelem vystavené faktury bude činit 14 kalendářních dnů od data vystavení 

faktury. Faktury vystavené zhotovitelem musí vždy splňovat zákonné náležitosti daňového dokladu. 

 

4.5. Zhotovitel bude oprávněn vystavit objednateli fakturu na úhradu ceny dle Dílčí smlouvy nebo 

Objednávky teprve po předání a převzetí konkrétní služby, kdy kopie oboustranně podepsaného 

protokolu o předání a převzetí úplné a bezvadné služby bude nezbytnou přílohou a součástí faktury 



 

Strana 4 (celkem 7) 

zhotovitele. Bez této povinné přílohy faktury není objednatel povinen hradit zhotovitelem 

vyúčtovanou cenu poskytovaných služeb. Plnění se rovněž považuje za předané, pokud bylo ze strany 

zhotovitele jednostranně předáno objednateli (a to i elektronickými prostředky – emailem apod.) a 

objednatel k němu ve lhůtě do 20 pracovních dnů od předání neuplatnil žádné připomínky. V takovém 

případě být předávací protokol přílohou faktury nemusí a plnění zhotovitele se považuje za bezvadné. 

 

5. MLČENLIVOST  
5.1. Smluvní strany se zavazují k povinnosti zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích 

týkajících se druhé smluvní strany, které se dozvěděly či se v budoucnu dozví v souvislosti s touto 

smlouvou a v souvislosti s uzavíráním Dílčích smluv a které nejsou obecně známé. Informacemi dle 

předchozí věty jsou jakékoliv materiály označené jako důvěrné nebo utajované nebo které jsou 

takového charakteru, že mohou v případě zveřejnění přivodit druhé smluvní straně újmu bez ohledu 

na to, zda mají povahu osobních, obchodních či jiných informací (dále jen „důvěrné informace“). Údaje, 

které mají povahu obchodních informací, jsou chráněny i po ukončení platnosti této smlouvy.  

5.2.  Žádná ze smluvních stran nepoužije ani neumožní použití nebo zpřístupnění důvěrných 

informací třetí straně bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany. 

5.3.  Smluvní strany se zavazují zajistit utajování důvěrných informací též všemi svými zaměstnanci 

a subdodavateli.  

5.4. Závazek mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy se nevztahuje na: 

a) informace obecně známé, 

b) informace, které byly přijímající straně známé nezávisle na informacích získaných na základě 

této smlouvy, 

c) informace poskytnuté třetí osobě z důvodu plnění zákonné povinnosti. 

5.5. V případě porušení povinností podle této dohody má poškozená smluvní strana, v souladu s 

Občanským zákoníkem, právo uplatnit u smluvní strany, která tyto povinností porušila, nárok na 

náhradu škody, která jí byla porušením povinností způsobena.  

 

 

6. TRVÁNÍ SMLOUVY 
6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to ode dne podpisu této smlouvy všemi 

smluvními stranami. 

6.2. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědí. Výpovědní 

lhůta činí dva měsíce a počíná běžet prvním dnem v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byla 

výpověď druhé straně doručena.  

6.3. Tato smlouva může být rovněž ukončena písemnou dohodou smluvních stran.  

 

 

7. PRÁVA AUTORŮ A PRÁVA PŘÍBUZNÁ PRÁVU AUTORSKÉMU 
(ochrana nehmotných statků) 

 

7.1. Tento článek smlouvy se uplatní tehdy, jestliže při poskytování služeb na podkladě Dílčích 

smluv na dodávky nebo Objednávek vznikne nehmotný statek, jenž je předmětem úpravy zákona č. 

121/2000 Sb., autorského zákona ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nehmotný statek“). 

 



 

Strana 5 (celkem 7) 

7.2. Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní neomezenou licenci k užití takového nehmotného 

statku, tj. licenci neomezenou časově, územně, množstevně, způsoby, technologií užití ani jinak, a 

objednatel tuto licenci přijímá. Objednatel není povinen licenci využít. 

7.3. Součástí licence jsou také následující oprávnění: 

a) oprávnění k pořízení kopií nehmotného statku a jejich distribuce na akcích souvisejících 

s prezentací a propagací projektu vytvořeného objednatelem. 

b) oprávnění nehmotný statek v rozsahu účelu této smlouvy užít všemi známými způsoby, zejména 

jej dále zpracovat, upravovat, rozmnožovat jej a sdělovat veřejnosti. 

7.4. Odměna za užití nehmotného statku je již zahrnuta do odměny Zhotovitele stanovené Dílčí 

smlouvou či objednávkou. 

7.5. Objednatel je oprávněn udělit podlicenci k užití nehmotného statku. 

 

8. PROHLÁŠENÍ, SANKCE 
 

8.1.  Zhotovitel prohlašuje: 

- že se nenachází ve stavu úpadku ve smyslu insolvenčního zákona v platném znění, na jeho 

majetek nebyl prohlášen konkurz a není na něj ke dni podpisu této smlouvy podán návrh na 

zahájení insolvenčního řízení, ani není v situaci, kdy by mu úpadek hrozil, 

- že není daňovým dlužníkem a nemá žádné nedoplatky vůči orgánům státu či jeho organizačním 

složkám. 

Jakoukoli skutečnost, která by po dobu trvání této smlouvy měla vliv na pravdivost shora uvedených 

prohlášení, je zhotovitel povinen sdělit objednateli.  

 

8.2.  Ocitne-li se objednatel v prodlení s úhradou ceny dodávky dle Dílčí smlouvy na dodávky, je 

povinen zaplatit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

 

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, VYŠŠÍ MOC 
 

9.1. Odstoupit lze od této smlouvy pouze v případech, které stanoví tato smlouva nebo zákon. 

 

9.2. Smluvní strany ujednávají, že podstatným porušením povinností dle této smlouvy, při kterém 

je dotčená smluvní strana oprávněna od této či též dílčí smlouvy na dodávky odstoupit se 

rozumí zejména: 

- zahájení insolvenčního řízení proti zhotoviteli, zahájení likvidace zhotovitele nebo ztratí-li 

zhotovitel oprávnění k podnikatelské činnosti, 

- prodlení zhotovitele s dodáním dle Dílčí smlouvy nebo Objednávky trvající déle jak 60 dnů, 

- neuhradí-li objednatel zhotoviteli cenu dodávky dle Dílčí smlouvy  nebo Objednávky ani 

v přiměřené lhůtě (min. však 30 dní), kterou k tomuto stanovil zhotovitel v písemné 

upomínce k úhradě doručené objednateli na adresu jeho sídla. 

 

9.3. Oznámení o odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné okamžikem 

doručení druhé smluvní straně. Oznámení o odstoupení musí obsahovat důvod odstoupení od 

smlouvy. 



 

Strana 6 (celkem 7) 

 

9.4. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Odstoupení 

od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, ani 

smluvních ustanovení týkajících se řešení sporů mezi smluvními stranami či nároku na 

zaplacení smluvní pokuty. 

9.5. Strana, které bylo před odstoupením od smlouvy poskytnuto plnění druhou stranou, toto 

plnění vrátí. Vrací-li plnění strana, která odstoupila od smlouvy, má nárok na úhradu nákladů 

s tím spojených. 

9.6. Obě smluvní strany se dohodly, že pokud by jim ve splnění závazků dle dílčí smlouvy bránil 

zásah tzv. vyšší moci nebo jiných neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění některé 

ze smluvních stran a mají bezprostřední vliv na plnění předmětu smlouvy, dohodnou se na 

prodloužení termínu dodání dle Dílčí smlouvy na dodávky nebo Objednávky úměrně k trvání 

okolností bránících dodržení původního termínu. Za vyšší moc nebo neočekávanou okolnost 

se v tomto smyslu považují zejména: 

 
- živelné pohromy (tj. např. povodeň, záplava, požár, blesk, ničivý vítr apod.), 

- teroristické útoky a nepřátelské vojenské akce, 

- válečný stav a mobilizace, 

- občanské nepokoje, povstání, generální stávka, státní převrat, 

- mimořádné pandemické situace. 

 

 

10. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
10.1. Tato smlouva vznikla dohodou smluvních stran o celém jejím obsahu. 

10.2. Právní vztahy smluvních stran vzniklé z této smlouvy i právní vztahy smluvních stran v této 

smlouvě výslovně neupravené se řídí platnými předpisy ČR.  

10.3. Smluvní strany ujednávají, že soudem příslušným k projednání a rozhodnutí všech případných 

sporů vzniklých mezi kupujícím a prodávajícím podle této smlouvy nebo v souvislosti s ní je 

obecný soud ČR stanovený dle místní příslušnosti. 

10.4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

10.5. V případě, že se některá z ujednání této smlouvy ukážou být neplatnými či neúčinnými, nemá 

tato skutečnost vliv na ostatní ujednání této smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná; 

současně se strany zavazují nahradit taková neplatná/neúčinná ujednání smlouvy 

ustanoveními platnými a účinnými, která svým významem budou obsahově blízká původním 

neplatným/neúčinným ujednáním. V případě rozporu mezi textem příloh a součástí smlouvy a 

vlastním textem smlouvy má přednost vlastní text smlouvy. 

10.6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

10.7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé, vážné a 

svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

10.8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 



 

Strana 7 (celkem 7) 

 

10.9. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy a Dílčích smluv či Objednávek v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, které zajistí Zhotovitel; pro účely jejího 

uveřejnění nepovažují smluvní strany nic z obsahu této smlouvy ani z metadat k ní se vážících 

za vyloučené z uveřejnění. 

 

 

V Praze, dne  .................................. 

 

 

za objednatele:        ......................................................... 

     

 

V Praze, dne  .................................. 

 

 

za zhotovitele:                                  ......................................................... 

 


